
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-01088034- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

La nota elevada por la Secretaria de Ciencia y Tecnología de esta Facultad con las solicitudes presentadas por
docentes-investigadores de la casa, con dedicación simple o semiexclusiva, categorizados dentro del Programa de
Incentivos Docente y becarios o miembros de la carrera de Investigador del CONICET; en la que solicitan se
considere la posibilidad de cobrar el Incentivo Docente con una dedicación exclusiva según lo reglamentado en el
Art. 40 inc. g del Manual de Procedimientos vigente para el cobro de incentivos de la Secretaría de Políticas
Universitarias.

CONSIDERANDO:

La Res. N° 387/11 HCD que delega en el Decanato la facultad de elevar a la Secretaria de Ciencia y Tecnología de
la UNC las solicitudes para percibir el incentivo docente presentadas por los Docentes de la Casa, cuando hayan
cumplimentado con los requisitos establecidos en el Decreto N° 2427/93 del P.E y aprobado por Res. Ministerial N°
1879/08; atendiendo a lo dispuesto en el Art. 40 inc. g del Manual de Procedimientos de Incentivos Docentes vigente
a la fecha en la Secretaría de Políticas Universitarias.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1: Avalar las tareas de docencia con dedicación exclusiva de los docentes-investigadores listados a
continuación, en el período comprendido desde 01/01/2021 al 31/12/2022.

APELLIDO NOMBRE DNI

Acosta Rodriguez Eva Virginia 25.640.147

Barcelona Pablo 27.246.363

Bardagi Javier 28.023.352

Bertrand Lidwina 19.085.193

Bisig Carlos Gaston 25.042.625

Bollati Flavia Andrea 25.917.540

Bouchet Lydia María 31.205.400

Calfa Gaston Diego 25.202.655

Caminos Daniel 27.548.077

Carrizo García María Elena 21.967.730



Colomer Juan Pablo 29.255.191

Fozzatti Laura 25.682.056

Garnero Claudia 25.469.287

Goldraij Ariel 14.536.065

Gomez Cesar 21.404.780

González Agustín 31.547.557

Gualdesi María Soledad 28.248.698

Heredia Adrián Alberto 33.750.656

Hereñú Claudia Beatriz 24.016.217

Maletto Belkys Angelica 16.129.345

Monferran Magdalena Victoria 24.473.017

Mora Maria Julia 29.903.132

Moron Víctor Gabriel 18.577.426

Motrich Ruben Dario 26.185.147

Onnainty Renée 32.540.335

Oviedo María Belén 31.047.600

Pacioni Natalia Lorena 27.347.907

Paz Sergio Alexis 32.204.852

Perez Mariela 23.979.625

Prucca César 29.833.644

Rojas Mariana Isabel 17.155.123

Romero Jorge Miguel 22.161.614

Sanchez Maria Cecilia 18.403.585

Soria Castro Silvia Mercedes 32.239.265

Theumer Martin Gustavo 24.559.496

Uberman Paula 27.827.806

Valdés María Eugenia 31.201.040

Vázquez Cecilia Irene 30.329.853

Vico Raquel 24.692.894

Zoppi Ariana 28.027.205

ARTICULO 2: Avalar las tareas de docencia con dedicación exclusiva de los docentes-investigadores listados a
continuación, en el período comprendido desde 01/01/2021 al 30/06/2021.

APELLIDO NOMBRE DNI

Becerrra Maria Cecilia 23.763.814

ARTICULO 3: Avalar las tareas de docencia con dedicación exclusiva de los docentes-investigadores listados a
continuación, en el período comprendido desde 01/01/2021 al 30/09/2021.

APELLIDO NOMBRE DNI

Virgolini Miriam 18.017.075

ARTICULO 4: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la U.N.C. Comuníquese y archívese.







 


Av .  Medina Al lende y  H ay a de la  Torre /  [ 0351]  535-3850 /  C i u d ad  U n i ver si tar i a  /  C órdoba — Argent ina 
 


Córdoba, 22 de Diciembre de 2022 


Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano 
Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
 
  Me dirijo a Ud. a fin de elevarle la nómina de docentes/investigadores de la Facultad 
que han solicitado el aval institucional para percibir el Incentivo para Docentes Investigadores con 
dedicación exclusiva según el art. 40º g del Manual de Procedimientos. Las notas individuales se 
encuentran como archivos embebidos.  


  Asimismo, se eleva para su consideración el proyecto de resolución decanal. 


  Sin otro particular saludo a Ud. con atenta consideración. 


 


       Secretaria de Ciencia y Tecnología 


       Facultad de Ciencias Químicas 


  







 


Av .  Medina Al lende y  H ay a de la  Torre /  [ 0351]  535-3850 /  C i u d ad  U n i ver si tar i a  /  C órdoba — Argent ina 
 


NOMINA DE DOCENTES INVESTIGADORES 


Solicitud de reconocimiento desde el 01/01/21 al 31/12/2022 


Apellido Nombre DNI 


Rojas Mariana Isabel 17155123 


Barcelona Pablo 27246363 


Motrich Ruben Dario 26185147 


Vázquez Cecilia Irene 30329853 


Oviedo María Belén 31047600 


Paz Sergio Alexis 32204852 


Pacioni Natalia Lorena 27347907 


Gualdesi María Soledad 28248698 


Heredia Adrián Alberto 33750656 


Bouchet Lydia María 31205400 


Maletto Belkys Angelica 16129345 


Valdés María Eugenia 31201040 


Garnero Claudia 25469287 


Vico Raquel 24692894 


Bollati Flavia Andrea 25917540 


Hereñú Claudia Beatriz 24016217 


Perez Mariela 23979625 


Calfa Gaston Diego 25202655 


Zoppi Ariana 28027205 


Uberman Paula 27827806 


Bisig Carlos Gaston 25042625 


GOMEZ CESAR 21404780 


Onnainty Renée 32540335 


MORA MARIA JULIA 29903132 


Soria Castro Silvia Mercedes 32239265 


Romero Jorge Miguel 22161614 


Colomer Juan Pablo 29255191 







 


Av .  Medina Al lende y  H ay a de la  Torre /  [ 0351]  535-3850 /  C i u d ad  U n i ver si tar i a  /  C órdoba — Argent ina 
 


Caminos Daniel 27548077 


Goldraij Ariel 14536065 


Bardagi Javier 28023352 


Prucca César 29833644 


Moron Víctor Gabriel 18577426 


González Agustín 31547557 


THEUMER MARTIN GUSTAVO 24559496 


Sanchez Maria Cecilia 18403585 


Acosta Rodriguez Eva Virginia 25640147 


Bertrand Lidwina 19085193 


Fozzatti Laura 25682056 


Carrizo García María Elena 21967730 


Monferran Magdalena Victoria 24473017 
 
 
Solicitud de reconocimiento desde el 01/01/2021 al 30/06/2021. 
 


Apellido Nombre DNI 


BECERRA MARIA CECILIA 23763814 
 
 
Solicitud de reconocimiento desde el 01/01/2021 al 30/09/2021. 
 


Apellido Nombre DNI 


Virgolini Miriam 18017075 
 
 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Aval Institucional Incentivo p/ Docentes Investigadores con dedicación exclusiva


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.










     Córdoba, 16 de Diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Dra Eva Virginia Acosta Rodríguez, DNI Nº 



25640147, profesora asociada con dedicación simple del Departamento de 



Bioquímica Clínica de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría II a la 



investigación, solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el 



Incentivo para Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 



40º g del Manual de Procedimientos y me comprometo así a cumplir las 



funciones inherentes a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigadora Independiente. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



                                                                     Directora Depto. Bioquímica Clínica                                             



____________________        _______________________ 



Solicitante     Aval Departamento Académico 













     Córdoba, 19 de Diciembre de 2022 
 
 
 



Prof. Dr. Marcelo Mariscal 



Decano - Facultad de Ciencias Químicas 



Universidad Nacional de Córdoba 



S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Ariel Goldraij, DNI Nº 14536065, Profesor Adjunto con 



dedicación simple del Departamento de Química Biológica de la Facultad de 



Ciencias Químicas y categoría III a la investigación, solicita a Ud. avalar mis 



tareas docentes para percibir el Incentivo para Docentes Investigadores con 



dedicación exclusiva según el art. 40º g del Manual de Procedimientos y me 



comprometo así a cumplir las funciones inherentes a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en CONICET 



como Investigador Independiente 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las normativas de la 



Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias Químicas que 



establecen las funciones, obligaciones y derechos de los docentes con 



dedicación exclusiva. 



 



 



 



     



 Ariel Goldraij     



Solicitante     Aval Departamento Académico 



Dr. Fernando José Irazoqui 
Director 
Departamento de Química Biológica  
Ranwel Caputto 
Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 



 











Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas



Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico



Número: 



Referencia: Nota Solicitud de reconocimiento Art. 40g Goldraij Ariel



 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.








			Pagina_1: página 1 de 1


			fecha: Martes 20 de Diciembre de 2022


						2022-12-20T09:48:41-0300


			GDE UNC








			reparticion_0: Depto. de Química Biológica Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba


			Numero_1: IF-2022-01073101-UNC-DQB#FCQ


			cargo_0: Director


			numero_documento: IF-2022-01073101-UNC-DQB#FCQ


			localidad: CORDOBA, CORDOBA


			usuario_0: FERNANDO IRAZOQUI


						2022-12-20T09:48:47-0300


			GDE UNC



















     Córdoba, 12 de diciembre de 2022. 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Dr. Carlos G Bisig, DNI Nº 25042625, Profesor 



Adjunto con dedicación simple del Departamento de Quimica Biologica Ranwel 



Caputto de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría IV a la investigación, 



solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para 



Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40º g del 



Manual de Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones 



inherentes a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigador Independiente. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



 



_Dr. CG Bisig_______        __________ __ 



Solicitante     Aval Departamento Académico 



Dr. Fernando José Irazoqui 
Director 
Departamento de Química Biológica  
Ranwel Caputto 
Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 



 











Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas



Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico



Número: 



Referencia: Nota Solicitud de reconocimiento Art. 40g Bisig 2021



 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.








			Pagina_1: página 1 de 1


			fecha: Martes 13 de Diciembre de 2022


						2022-12-13T13:58:20-0300


			GDE UNC








			reparticion_0: Depto. de Química Biológica Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba


			Numero_1: IF-2022-01048249-UNC-DQB#FCQ


			cargo_0: Director


			numero_documento: IF-2022-01048249-UNC-DQB#FCQ


			localidad: CORDOBA, CORDOBA


			usuario_0: FERNANDO IRAZOQUI


						2022-12-13T13:58:26-0300


			GDE UNC



















Córdoba, 5 de Diciembre de 2022



Prof. Dr. Marcelo Mariscal
Decano - Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
S                         /                                  D



Quien suscribe  Javier Bardagi, DNI Nº  28023352,  con cargo de



Profesor Auxiliar con dedicación simple del Departamento de Química Orgánica



de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría III a la investigación, solicita a



Ud.  avalar  mis  tareas  docentes  para  percibir  el  Incentivo  para  Docentes



Investigadores con dedicación  exclusiva  según  el  art.  40º  g  del  Manual  de



Procedimientos  y  me comprometo  así  a  cumplir  las  funciones inherentes  a



dicha dedicación.



En  la  actualidad  desempeño actividades  de  investigación  en



CONICET como Investigador Adjunto.



Por  la  presente  manifiesto  el  pleno  conocimiento  de  las



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias



Químicas  que  establecen  las  funciones,  obligaciones  y  derechos  de  los



docentes con dedicación exclusiva.



____________________     _____________________________



Solicitante Aval Departamento Académico



Dr. Juan E. Argüell,  Dir. Dpto. Qca. Orgánica, FCQ, UNC













     Córdoba, 5 de diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe MARIA CECILIA BECERRA, DNI Nº 23763814 



con dedicación simple (cargo por concurso) del Departamento de Ciencias 



Farmacéuticas de la Facultad de Ciencias Químicas durante el periodo enero-



junio de 2021 y cargo de dedicación exclusiva (interino) desde julio de 2021 a 



la actualidad y categoría 3 a la investigación, solicita a Ud. avalar mis tareas 



docentes para percibir el Incentivo para Docentes Investigadores con 



dedicación exclusiva según el art. 40º g del Manual de Procedimientos y me 



comprometo así a cumplir las funciones inherentes a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Inv. Independiente. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



 



 



 



_        _____________________________ 



Solicitante     Aval Departamento Académico 



Dra. Claudia Garnero 
Directora 
Dpto. Ciencias Farmacéuticas 



Document Ref: E8YNO-MFQCI-ZPGXV-XFAKG Page 1 of 1











Signature Certificate
Reference number: E8YNO-MFQCI-ZPGXV-XFAKG



Document completed by all parties on:
06 Dec 2022 12:52:41 UTC



Page 1 of 1



Signer Timestamp Signature



Claudia Garnero
Email: cgarnero@unc.edu.ar



Recipient Verification:



Sent: 06 Dec 2022 12:12:21 UTC
Viewed: 06 Dec 2022 12:46:29 UTC
Signed: 06 Dec 2022 12:52:41 UTC



✔Email verified 06 Dec 2022 12:46:29 UTC
IP address: 200.16.16.13 
Location: Córdoba, Argentina



Signed with PandaDoc



PandaDoc is a document workflow and certified eSignature
solution trusted by 30,000+ companies worldwide.








						2022-12-06T12:52:45+0000


			PandaDoc


			Digitally signed PDF downloaded from www.pandadoc.com



















     Córdoba, 12 de Diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Bertrand Lidwina, DNI Nº 19.085.193, Profesora 



Adjunta con dedicación simple del Departamento de Bioquímica Clínica de la 



Facultad de Ciencias Químicas y categoría IV a la investigación según 



resolución N° 2998/2017, solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir 



el Incentivo para Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según el 



art. 40º g del Manual de Procedimientos y me comprometo así a cumplir las 



funciones inherentes a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en el 



Centro de Investigaciones en Bioquímica Clínica e Inmunología (CIBICI-



CONICET) como Investigadora Asistente.  



  Por la presente, manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



 



 



Dra. Bertrand Lidwina                                    Directora Dpto. Bioquímica Clínica 



__________________        _____________________________ 



Solicitante     Aval Departamento Académico 













     Córdoba, 5 de diciembre de 2022 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Daniel Alberto Caminos, DNI Nº 27548077, con un 



cargo de Prof. Asist. (ex JTP) dedicación simple por concurso (DS-CONC) del 



Departamento de Química Orgánica de la Facultad de Ciencias Químicas, 



(Legajo 46493) y categoría III a la investigación, solicita a Ud. avalar mis tareas 



docentes para percibir el Incentivo para Docentes Investigadores con 



dedicación exclusiva según el art. 40º g del Manual de Procedimientos y me 



comprometo así a cumplir las funciones inherentes a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigador Adjunto (CIC CONICET, INFIQC (UNC-



CONICET) CCT- CÓRDOBA. Legajo: 148798). 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



 



 



Dr. Caminos Daniel A. 



___________________    _____________________________ 



Solicitante      Dra. Verónica Baroni. 
     Directora Alterna - Dto Qca. Orgánica 













Córdoba, 05 de Diciembre de 2022



Prof. Dr. Marcelo Mariscal
Decano - Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
S                         /                                  D



Quien suscribe Renée Onnainty, DNI Nº 32540335, Profesora 



Asistente con dedicación simple del Departamento de Ciencias Farmacéuticas, 



de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría V a la investigación, solicita a 



Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para Docentes 



Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40º g del Manual de 



Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones inherentes a 



dicha dedicación.



En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigadora Asistente.



Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva.



       Renée Onnainty



Solicitante Aval Departamento Académico



Dra. Claudia Garnero 



Directora Dpto. Cs. Farmacéuticas 



Document Ref: 73N2K-9MRN6-C7Y5Z-IONPB Page 1 of 1











Signature Certificate
Reference number: 73N2K-9MRN6-C7Y5Z-IONPB



Document completed by all parties on:
15 Dec 2022 14:20:59 UTC



Page 1 of 1



Signer Timestamp Signature



Renée Onnainty
Email: ronnainty@unc.edu.ar



Recipient Verification:



Sent: 14 Dec 2022 22:06:34 UTC
Viewed: 15 Dec 2022 14:16:48 UTC
Signed: 15 Dec 2022 14:17:52 UTC



✔Email verified 15 Dec 2022 14:16:48 UTC
IP address: 200.16.16.13 
Location: Córdoba, Argentina



Claudia Garnero
Email: cgarnero@unc.edu.ar



Recipient Verification:



Sent: 14 Dec 2022 22:06:34 UTC
Viewed: 15 Dec 2022 14:20:29 UTC
Signed: 15 Dec 2022 14:20:59 UTC



✔Email verified 15 Dec 2022 14:20:29 UTC
IP address: 200.16.16.13 
Location: Córdoba, Argentina



Signed with PandaDoc



PandaDoc is a document workflow and certified eSignature
solution trusted by 30,000+ companies worldwide.








						2022-12-15T14:21:04+0000


			PandaDoc


			Digitally signed PDF downloaded from www.pandadoc.com



















Córdoba, 6 de diciembre de 2022



Prof. Dr. Marcelo Mariscal
Decano - Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
S                         /                                  D



Quien suscribe Claudia Garnero, DNI Nº 25469287, Profesora 



Adjunta con dedicación simple del Departamento de Ciencias Farmacéuticas 



de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría III a la investigación, solicita a 



Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para Docentes 



Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40º g del Manual de 



Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones inherentes a 



dicha dedicación.



En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigador Independiente.



Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva.



____________________      _____________________________



Solicitante Aval Departamento Académico



Dra. María Cecilia Becerra 
Directora Alterna 
Dpto. Cs. Farmacéuticas 



Dra. Claudia Garnero 



Document Ref: UYK9D-GKBFX-MC7DN-NYTVQ Page 1 of 1











Signature Certificate
Reference number: UYK9D-GKBFX-MC7DN-NYTVQ



Document completed by all parties on:
06 Dec 2022 15:46:54 UTC



Page 1 of 1



Signer Timestamp Signature



Claudia Garnero
Email: cgarnero@unc.edu.ar



Recipient Verification:



Sent: 06 Dec 2022 14:49:50 UTC
Viewed: 06 Dec 2022 14:52:18 UTC
Signed: 06 Dec 2022 14:52:35 UTC



✔Email verified 06 Dec 2022 14:52:18 UTC
IP address: 200.16.16.13 
Location: Córdoba, Argentina



María Cecilia Becerra
Email: maria.cecilia.becerra@unc.edu.ar



Recipient Verification:



Sent: 06 Dec 2022 14:49:50 UTC
Viewed: 06 Dec 2022 15:43:55 UTC
Signed: 06 Dec 2022 15:46:54 UTC



✔Email verified 06 Dec 2022 15:43:55 UTC
IP address: 200.16.16.13 
Location: Córdoba, Argentina



Signed with PandaDoc



PandaDoc is a document workflow and certified eSignature
solution trusted by 30,000+ companies worldwide.








						2022-12-06T15:46:59+0000


			PandaDoc


			Digitally signed PDF downloaded from www.pandadoc.com



















Córdoba, 6 de diciembre de 2022.



Prof. Dr. Marcelo Mariscal
Decano - Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
S                         /                                  D



Quien suscribe Dra. María Soledad Gualdesi, DNI Nº 28248698, 



Profesora Asistente con dedicación simple del Departamento de Ciencias 



Farmacéuticas de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría III a la 



investigación, solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el 



Incentivo para Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 



40º g del Manual de Procedimientos y me comprometo así a cumplir las 



funciones inherentes a dicha dedicación.



En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigadora Adjunta.



Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva.



____________________ _____________________________



Gualdesi, María Soledad Aval Departamento Académico



Dra. Claudia Garnero 
Directora 
Dpto. Cs. Farmacéuticas 



Document Ref: Y2QUD-NHZSE-K8PP2-NZVAQ Page 1 of 1











Signature Certificate
Reference number: Y2QUD-NHZSE-K8PP2-NZVAQ



Document completed by all parties on:
06 Dec 2022 14:35:50 UTC



Page 1 of 1



Signer Timestamp Signature



Claudia Garnero
Email: cgarnero@unc.edu.ar



Recipient Verification:



Sent: 06 Dec 2022 14:26:01 UTC
Viewed: 06 Dec 2022 14:34:58 UTC
Signed: 06 Dec 2022 14:35:50 UTC



✔Email verified 06 Dec 2022 14:34:58 UTC
IP address: 200.16.16.13 
Location: Córdoba, Argentina



Signed with PandaDoc



PandaDoc is a document workflow and certified eSignature
solution trusted by 30,000+ companies worldwide.








						2022-12-06T14:35:54+0000


			PandaDoc


			Digitally signed PDF downloaded from www.pandadoc.com



















     Córdoba, 6 de diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo M. Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Adrián Alberto HEREDIA, DNI Nº 33750656, 



Profesor Asistente con dedicación simple del Departamento de Química 



Orgánica de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría V a la investigación, 



solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para 



Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40º g del 



Manual de Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones 



inherentes a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigador Asistente. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



 



 



  



____________________        _____________________________ 



Adrián A. Heredia                      Dra Verónica Baroni.  



           Directora Alterna - Dto Qca. Orgánica             



 













     Córdoba, 19 de diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Jorge Miguel Romero, DNI Nº 22161641, 



Profesor Adjunto con dedicación simple del Departamento de Química 



Biológica de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría III a la 



investigación, solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el 



Incentivo para Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 



40º g del Manual de Procedimientos y me comprometo así a cumplir las 



funciones inherentes a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigador Adjunto. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



_JM Romero__________        ___ ________ 



Solicitante     Aval Departamento Académico 



Dr. Fernando José Irazoqui 
Director 
Departamento de Química Biológica  
Ranwel Caputto 
Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 



 











Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas



Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico



Número: 



Referencia: Nota Solicitud de reconocimiento Art. 40g-Romero JM



 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.








			Pagina_1: página 1 de 1


			fecha: Lunes 19 de Diciembre de 2022


						2022-12-19T10:44:36-0300


			GDE UNC








			reparticion_0: Depto. de Química Biológica Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba


			Numero_1: IF-2022-01068354-UNC-DQB#FCQ


			cargo_0: Director


			numero_documento: IF-2022-01068354-UNC-DQB#FCQ


			localidad: CORDOBA, CORDOBA


			usuario_0: FERNANDO IRAZOQUI


						2022-12-19T10:44:42-0300


			GDE UNC



















     Córdoba, 20 de diciembre de 2022 
 
 
 



Prof. Dr. Marcelo Mariscal 



Decano - Facultad de Ciencias Químicas 



Universidad Nacional de Córdoba 



S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Dr. César G. Prucca, DNI Nº 29833644, Profesor Adjunto 



(interino) con dedicación simple del Departamento de Química Biológica Ranwel 



Caputto de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría III a la investigación, 



solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para Docentes 



Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40º g del Manual de 



Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones inherentes a dicha 



dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en CONICET 



como Investigador Adjunto. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las normativas de la 



Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias Químicas que 



establecen las funciones, obligaciones y derechos de los docentes con 



dedicación exclusiva. 



 



 



                                                  



Dr. César G. Prucca 



____________________           _____________________________ 



Solicitante     Aval Departamento Académico 



       Dr. Fernando José Irazoqui 



Director 
Departamento de Química Biológica  



Ranwel Caputto 



Facultad de Ciencias Químicas 



Universidad Nacional de Córdoba 



 











Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas



Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico



Número: 



Referencia: Nota Solicitud de reconocimiento Art. 40g Prucca César



 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.








			Pagina_1: página 1 de 1


			fecha: Miércoles 21 de Diciembre de 2022


						2022-12-21T09:42:08-0300


			GDE UNC








			reparticion_0: Depto. de Química Biológica Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba


			Numero_1: IF-2022-01075282-UNC-DQB#FCQ


			cargo_0: Director


			numero_documento: IF-2022-01075282-UNC-DQB#FCQ


			localidad: CORDOBA, CORDOBA


			usuario_0: FERNANDO IRAZOQUI


						2022-12-21T09:42:14-0300


			GDE UNC



















     Córdoba, 14 de diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe María Elena Carrizo García, DNI Nº 21967730, 



Profesora Adjunta con dedicación simple del Departamento de Química 



Biológica Ranwel Caputto de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría III a 



la investigación, solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el 



Incentivo para Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 



40º g del Manual de Procedimientos y me comprometo así a cumplir las 



funciones inherentes a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigadora Independiente. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



 



 



 



____________________        _____________________________ 



Solicitante     Aval Departamento Académico 



Dr. Fernando Jóse Irazoqui
Director DQBRC
Fac. Cs. Qcas. UNC











Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas



Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico



Número: 



Referencia: Nota Solicitud de reconocimiento Art. 40g - Carrizo, ME



 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.








			Pagina_1: página 1 de 1


			fecha: Jueves 22 de Diciembre de 2022


						2022-12-22T11:51:20-0300


			GDE UNC








			reparticion_0: Depto. de Química Biológica Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba


			Numero_1: IF-2022-01083036-UNC-DQB#FCQ


			cargo_0: Director


			numero_documento: IF-2022-01083036-UNC-DQB#FCQ


			localidad: CORDOBA, CORDOBA


			usuario_0: FERNANDO IRAZOQUI


						2022-12-22T11:51:26-0300


			GDE UNC



















     Córdoba, 7 de Diciembre de 2022 



 
 



 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 



Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 



 
 
 



  Quien suscribe Cesar Gerardo GOMEZ, DNI Nº 21404780, 



Profesor Adjunto con dedicación simple del Departamento de Química 



Orgánica de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría II a la investigación, 



solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para 



Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40º g del 



Manual de Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones 



inherentes a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigador Independiente. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



 



 



 



____________________        _____________________________ 



Solicitante     Aval Departamento Académico 



Juan E. Argüello





Cesar


Placed Image





















Córdoba, 6 de diciembre de 2022 
 



 



 



Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S / D 



 
 



 



Quien suscribe Magdalena Victoria Monferran, DNI Nº 24473017, 



con cargo de Profesora Asociada dedicación simple del Departamento de Bioquímica 



Clínica de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría II a la investigación, solicita a 



Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para Docentes Investigadores 



con dedicación exclusiva según el art. 40º g del Manual de Procedimientos y me 



comprometo así a cumplir las funciones inherentes a dicha dedicación. 



En la actualidad desempeño actividades de investigación en CONICET 



como Investigadora Independiente 



Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las normativas de la 



Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias Químicas que establecen 



las funciones, obligaciones y derechos de los docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



 



 



 
Magdalena Monferran 



 
 



 



Directora del Departamento 
de Bioquímica Clínica _ 



 



Solicitante Aval Departamento Académico 








			Prof. Dr. Marcelo Mariscal










Córdoba, 06 de Diciembre de 2022



Prof. Dr. Marcelo Mariscal
Decano - Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
S                         /                                  D



Quien suscribe Maria Julia Mora, DNI Nº 29903132, Profesor 



Asistente con dedicación simple del Departamento de Ciencias Farmacéuticas 



de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría IV a la investigación, solicita a 



Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para Docentes 



Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40º g del Manual de 



Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones inherentes a 



dicha dedicación.



En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigador Asistente.



Por la presente, manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva.



____________________      _____________________________



Solicitante Aval Departamento Académico



Dra. María Julia Mora 
Dra. Claudia Garnero 
Directora 
Dpto. Cs. 
Farmacéuticas 



Document Ref: VVJXV-ZGZG8-RU7HX-5D3F3 Page 1 of 1











Signature Certificate
Reference number: VVJXV-ZGZG8-RU7HX-5D3F3



Document completed by all parties on:
06 Dec 2022 16:33:46 UTC



Page 1 of 1



Signer Timestamp Signature



Maria Julia Mora
Email: mjmora@unc.edu.ar



Recipient Verification:



Sent: 06 Dec 2022 15:33:08 UTC
Viewed: 06 Dec 2022 15:43:59 UTC
Signed: 06 Dec 2022 15:44:39 UTC



✔Email verified 06 Dec 2022 15:43:59 UTC
IP address: 200.16.16.13 
Location: Córdoba, Argentina



Claudia Garnero
Email: cgarnero@unc.edu.ar



Recipient Verification:



Sent: 06 Dec 2022 15:33:08 UTC
Viewed: 06 Dec 2022 16:32:46 UTC
Signed: 06 Dec 2022 16:33:46 UTC



✔Email verified 06 Dec 2022 16:32:46 UTC
IP address: 200.16.16.13 
Location: Córdoba, Argentina



Signed with PandaDoc



PandaDoc is a document workflow and certified eSignature
solution trusted by 30,000+ companies worldwide.








						2022-12-06T16:33:51+0000


			PandaDoc


			Digitally signed PDF downloaded from www.pandadoc.com



















     Córdoba, 15 de diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Silvia Mercedes Soria Castro, DNI Nº 32.239.265, 



Profesora Asistente (DS) interino del Departamento de Química Orgánica de la 



Facultad de Ciencias Químicas y categoría V a la investigación, solicita a Ud. 



avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para Docentes 



Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40º g del Manual de 



Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones inherentes a 



dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigadora Asistente. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



 



                   



                   



         Dra. Verónica Baroni 



  Silvia M. SORIA CASTRO               Directora Alterna – 



Solicitante                 Dto. Química Orgánica 













     Córdoba, 06 de Diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Dra. Cecilia I. Vázquez, DNI Nº 30329853, 



Profesora Asistente Interina con dedicación simple del Departamento de 



Fisicoquímica de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría IV a la 



investigación, solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el 



Incentivo para Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 



40º g del Manual de Procedimientos y me comprometo así a cumplir las 



funciones inherentes a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigadora Asistente. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



___________________        _____________________________ 



Solicitante     Aval Departamento Académico 













     Córdoba, 06 de diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Lydia María Bouchet, DNI Nº 31205400, Profesora 



Asistente con dedicación simple del Departamento de Química Orgánica de la 



Facultad de Ciencias Químicas y categoría IV a la investigación, solicita a Ud. 



avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para Docentes 



Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40º g del Manual de 



Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones inherentes a 



dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigadora Asistente. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



 



 



 



____________________        _____________________________ 



Solicitante                    Dra. Verónica Baroni.  



       Directora Alterna - Dto Qca. Orgánica             













Córdoba, 1 de Diciembre de 2022



Prof. Dr. Marcelo Mariscal
Decano - Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
S                         /                                  D



Quien suscribe María Belén Oviedo, DNI Nº 31047600, Profesora



Adjunta  con  dedicación  simple  del  Departamento  de  Química  Teórica  y



Computacional  de  la  Facultad  de  Ciencias  Químicas  y  categoría  IV  a  la



investigación,  solicita  a  Ud.  avalar  mis  tareas  docentes  para  percibir  el



Incentivo para Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según el art.



40º  g  del  Manual  de  Procedimientos  y  me  comprometo  así  a  cumplir  las



funciones inherentes a dicha dedicación.



En  la  actualidad  desempeño  actividades  de  investigación  en



CONICET como Investigadora Adjunta.



Por  la  presente  manifiesto  el  pleno  conocimiento  de  las



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias



Químicas  que  establecen  las  funciones,  obligaciones  y  derechos  de  los



docentes con dedicación exclusiva.



____________________      _____________________________



Solicitante Aval Departamento Académico



Ref. del documento: TMFBT-ANBAN-V9W7W-KEQXK Página 1 de 1











Signature Certificate
Reference number: TMFBT-ANBAN-V9W7W-KEQXK



Document completed by all parties on:
05 Dec 2022 19:36:02 UTC



Page 1 of 1



Signer Timestamp Signature



Luis Reinaudi
Email: luis.reinaudi@unc.edu.ar



Recipient Verification:



Sent: 01 Dec 2022 19:13:13 UTC
Viewed: 05 Dec 2022 19:35:39 UTC
Signed: 05 Dec 2022 19:36:02 UTC



✔Email verified 05 Dec 2022 19:35:39 UTC
IP address: 200.16.18.151 
Location: Córdoba, Argentina



Signed with PandaDoc



PandaDoc is a document workflow and certified eSignature
solution trusted by 30,000+ companies worldwide.








						2022-12-05T19:36:05+0000


			PandaDoc


			Digitally signed PDF downloaded from www.pandadoc.com



















Córdoba, 1 de 12 de 2022



Prof. Dr. Marcelo Mariscal
Decano - Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
S                         /                                  D



Quien  suscribe  Sergio  Alexis  Paz,  DNI  Nº  32204852,  PROFESOR



ASISTENTE con dedicación simple del Departamento de Química Teórica de la



Facultad de Ciencias Químicas y categoría IV a la investigación, solicita a Ud.



avalar  mi  mis  tareas  docentes  para  percibir  el  Incentivo  para  Docentes



Investigadores  con  dedicación  exclusiva  según el  art.  40º  g  del  Manual  de



Procedimientos  y  me comprometo  así  a  cumplir  las  funciones  inherentes  a



dicha dedicación.



En la actualidad desempeño actividades de investigación en CONICET



como INVESTIGADOR ADJUNTO.



Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las normativas de la



Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias Químicas que



establecen  las  funciones,  obligaciones  y  derechos  de  los  docentes  con



dedicación exclusiva.



____________________                      ________________________



Solicitante Aval Departamento Académico



Ref. del documento: SDSWP-7FBAJ-D2KRH-KHDTT Página 1 de 1











Signature Certificate
Reference number: SDSWP-7FBAJ-D2KRH-KHDTT



Document completed by all parties on:
05 Dec 2022 19:38:19 UTC



Page 1 of 1



Signer Timestamp Signature



Luis Reinaudi
Email: luis.reinaudi@unc.edu.ar



Recipient Verification:



Sent: 01 Dec 2022 19:18:34 UTC
Viewed: 05 Dec 2022 19:36:31 UTC
Signed: 05 Dec 2022 19:38:19 UTC



✔Email verified 05 Dec 2022 19:36:31 UTC
IP address: 200.16.18.151 
Location: Córdoba, Argentina



Signed with PandaDoc



PandaDoc is a document workflow and certified eSignature
solution trusted by 30,000+ companies worldwide.








						2022-12-05T19:38:23+0000


			PandaDoc


			Digitally signed PDF downloaded from www.pandadoc.com



















     Córdoba, 5 de Diciembre de 2022 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano  
Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                       D: 
 
De mi mayor consideración: 
                         Quien suscribe, Rubén Darío Motrich, DNI Nº 



26.185.147, Profesor Adjunto con dedicación simple del Departamento de 



Bioquímica Clínica de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría III a la 



investigación, solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el 



Incentivo para Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 



40º g del Manual de Procedimientos y me comprometo así a cumplir las 



funciones inherentes a dicha dedicación. 



                          En la actualidad desempeño actividades de 



investigación en CONICET como Investigador Independiente. 



                           Por la presente manifiesto el pleno conocimiento 



de las normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de 



Ciencias Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de 



los docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



      Ruben D. Motrich                                       



 ____________________        Directora Depto. Bioquímica Clínica              



Solicitante     Aval Departamento Académico 



  













     Córdoba, 6 de diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe, Víctor Gabriel Morón DNI Nº 18577426, Prof. 



Adjunto (pc) y Asociado (interino), ambos con dedicación simple del 



Departamento de Bioquímica Clínica de la Facultad de Ciencias Químicas y 



categoría I a la investigación, solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para 



percibir el Incentivo para Docentes Investigadores con dedicación exclusiva 



según el art. 40º g del Manual de Procedimientos y me comprometo así a cumplir 



las funciones inherentes a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigador Independiente. 



  Por la presente, manifiesto el pleno conocimiento de las normativas 



de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias Químicas 



que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los docentes con 



dedicación exclusiva. 



 



 



 



 



       



_____________________________ 



Solicitante           Directora del Departamento de  



                                                                                             Bioquímica Clínica 



                                                                  Aval Departamento Académico 













Córdoba, 5 de diciembre de 2022 
 
 



 



Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S / D 



 
 



 



Quien suscribe, Agustín González, DNI Nº 31547557, con cargo 



de Profesor Asistente de dedicación simple del Departamento de Química 



Orgánica de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría 5 a la investigación, 



solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para 



Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40º g del 



Manual de Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones 



inherentes a dicha dedicación. 



En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigador Adjunto. 



Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 
 



 



 



Agustín González Juan E. Argüello 



  _ 
 



Solicitante Aval Departamento Académico 













     Córdoba, 5 de diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Flavia A. Bollati, DNI Nº 25917540, profesora 



Adjunta con dedicación simple del Departamento de Farmacología Otto 



Orsingher de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría 3 a la investigación, 



solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para 



Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40º g del 



Manual de Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones 



inherentes a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigadora Asistente. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



                                 Dra. Mariela F. Pérez 



 



____________________        _____________________________ 



Solicitante     Aval Departamento Académico 



                                                              Directora Depto. de Farmacología 



                                                                Otto Orsingher 













     Córdoba, 19 de diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Juan Pablo Colomer, DNI Nº 29255191, Profesor 



Asistente con dedicación simple del Departamento de Química Orgánica de la 



Facultad de Ciencias Químicas y categoría III a la investigación, solicita a Ud. 



avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para Docentes 



Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40º g del Manual de 



Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones inherentes a 



dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigador Adjunto. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



 



 



 



Dr. Juan Pablo Colomer   Dra. Veronica Baroni. 



Solicitante    Directora Alterna Dto. Qca. Orgánica. 



     













     Córdoba, 5 de diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Belkys A. Maletto, DNI Nº 16129345, Profesora 



Asociada con dedicación simple del Departamento de Bioquímica Clínica de la 



Facultad de Ciencias Químicas y categoría II a la investigación, solicita a Ud. 



avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para Docentes 



Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40º g del Manual de 



Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones inherentes a 



dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigadora asistente. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



                                        



Belkys A. Maletto          



Solicitante    Directora del Departamento de  



                                                                              Bioquímica Clínica  



                                                     Aval Departamento Académico 













     Córdoba, 06 de Diciembre de 2022 
 
 
 



Prof. Dr. Marcelo Mariscal 



Decano - Facultad de Ciencias Químicas 



Universidad Nacional de Córdoba 



S                         /                                  D 
 
 
 



  Quien suscribe Raquel Viviana Vico, DNI Nº 24692894, Profesora 



Adjunta con dedicación simple del Departamento de Química Orgánica de la 



Facultad de Ciencias Químicas y categoría III a la investigación, solicita a Ud. 



avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para Docentes 



Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40º g del Manual de 



Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones inherentes a 



dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en CONICET 



como Investigadora Independiente. 



  Por el presente manifiesto el pleno conocimiento de las normativas de la 



Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias Químicas que 



establecen las funciones, obligaciones y derechos de los docentes con 



dedicación exclusiva.   



 



 



 



 



 



      Raquel Vico          Dra Verónica Baroni.  



          Directora Alterna - Dto Qca. Organica             



        Solicitante     Aval Departamento Académico 



 













     Córdoba, 6 de diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe María Eugenia Valdés, DNI Nº 31201040, Profesor 



Asistente (código 115) con dedicación simple del Departamento de Química 



Orgánica de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría V a la investigación, 



solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para 



Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40º g del 



Manual de Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones 



inherentes a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigador Asistente. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



 



 



   Juan E. Argüello 



____________________        _____________________________ 



Solicitante     Aval Departamento Académico 













     Córdoba, 5 de diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Claudia Beatriz HEREÑU, DNI Nº 24.016.217, 



Profesor Adjunto con dedicación simple del Departamento de Farmacología 



Otto Orsingher de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría 2 a la 



investigación, solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el 



Incentivo para Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 



40º g del Manual de Procedimientos y me comprometo así a cumplir las 



funciones inherentes a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigador Adjunto. 



  Por la presente, manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



 



 



 



 



Claudia Hereñú                                         Dra. Mariela F. Pérez 



____________________        _____________________________ 



Solicitante     Aval Departamento Académico 



                                                              Directora Depto. de Farmacología 



                                                                Otto Orsingher 













     Córdoba, 5 de diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Gastón Diego CALFA, DNI Nº 25.202.655, 



Profesor Adjunto con dedicación semi-exclusiva del Departamento de 



Farmacología Otto Orsingher de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría 



3 a la investigación, solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el 



Incentivo para Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 



40º g del Manual de Procedimientos y me comprometo así a cumplir las 



funciones inherentes a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigador Adjunto. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



 



 



 



 



Gaston Calfa                                                            Dra. Mariela F. Pérez 



 



____________________        _____________________________ 



Solicitante     Aval Departamento Académico 



                                                              Directora Depto. de Farmacología 



                                                                Otto Orsingher 



 













     Córdoba, 7 de Diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Laura Fozzatti, DNI Nº 25682056, Profesora 



Adjunta con dedicación simple del Departamento de Bioquímica Clínica de la 



Facultad de Ciencias Químicas y categoría III a la investigación, solicita a Ud. 



avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para Docentes 



Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40º g del Manual de 



Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones inherentes a 



dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigador Adjunto. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



 
Dra. Laura Fozzatti        Directora Depto Bioquímica Clínica 



     Aval Departamento Académico 



 













     Córdoba, 5 de diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Mariela Fernanda PEREZ, DNI Nº 23979625, 



Profesor Adjunto con dedicación simple del Departamento de Farmacología Otto 



Orsingher de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría 2 a la investigación, 



solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para Docentes 



Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40º g del Manual de 



Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones inherentes a dicha 



dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigador Independiente. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las normativas 



de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias Químicas 



que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los docentes con 



dedicación exclusiva. 



 



 



 



 



 



 



Dra. Mariela F. Pérez                                   Dra. Claudia Bregonzio 



____________________        _____________________________ 



Solicitante     Aval Departamento Académico 



                                                              Directora Alterna Depto. de  



                                                               Farmacología Otto Orsingher 













     Córdoba, _13_ de __Diciembre__ de _2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe __Paula Marina Uberman_____________, DNI Nº 



__27827806________, __ Profesor Asistente ____ con dedicación simple del 



Departamento de ____ Química Orgánica _______ de la Facultad de Ciencias 



Químicas y categoría __III__ a la investigación, solicita a Ud. avalar mis tareas 



docentes para percibir el Incentivo para Docentes Investigadores con 



dedicación exclusiva según el art. 40º g del Manual de Procedimientos y me 



comprometo así a cumplir las funciones inherentes a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como ____ Investigador Adjunto ________. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



 



Dra. Paula Uberman     Dr. Juan E. Argüello 



____________________        _____________________________ 



Solicitante     Aval Departamento Académico 













     Córdoba, 5 de diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Miriam Beatriz VIRGOLINI DNI Nº 18017075, 



Profesora Adjunta con dedicación simple (en uso de licencia por cargo de 



mayor jerarquía y dedicación a partir del 1-10-2021) del Departamento de 



Farmacología Otto Orsingher de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría 



2 a la investigación, solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el 



Incentivo para Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 



40º g del Manual de Procedimientos y me comprometo así a cumplir las 



funciones inherentes a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigadora Independiente. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



Miriam Virgolini                                              Dra. Mariela F. Pérez 



 



____________________        _____________________________ 



Solicitante     Aval Departamento Académico 



                                                              Directora Depto. de Farmacología 



                                                                Otto Orsingher 



 













     Córdoba, 5 de diciembre de  2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe NATALIA LORENA PACIONI, DNI Nº 27.347.907, 



Profesora Adjunta con dedicación simple del Departamento de Química 



Orgánica de la Facultad de Ciencias Químicas y categoría III a la investigación, 



solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para Docentes 



Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40º g del Manual de 



Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones inherentes a dicha 



dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en CONICET 



como Investigadora Independiente. 



  Por el presente manifiesto el pleno conocimiento de las normativas de la 



Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias Químicas que 



establecen las funciones, obligaciones y derechos de los docentes con 



dedicación exclusiva. 



 



 



 



 



____________________        _Dr. Juan E. Argüello  



Solicitante     Aval Departamento Académico 













                      Córdoba, 5 de Diciembre de 2022.- 



 



Prof. Dr. Marcelo MARISCAL 



Decano 



Facultad de Ciencias Químicas 



Universidad Nacional de Córdoba 



S / D 



 



Quien suscribe Dra. Ma. Cecilia Sanchez, DNI No 18403585, con cargo de Profesora Adjunta (DS) 



con Función Docente: Química Analítica y Función de Investigación: Bioquímica Aplicada, del 



Departamento de Bioquímica Clínica, a partir del 28 de mayo de 2020 y por el término de cinco 



años y categoría II a la investigación, solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el 



Incentivo para Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40o g del Manual 



de Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones inherentes a dicha dedicación. 



Cabe aclarar que durante el periodo 1/9/21 al 30/11/21 fui designada en un cargo de Profesora 



Asociada (DE)- código 105- del Departamento de Bioquímica Clínica de esta Facultad (RHCD 



550/21). 



En la actualidad desempeño actividades de investigación en CONICET como Inv. Independiente. 



 



Por la presente, manifiesto el pleno conocimiento de las normativas de la Universidad Nacional 



de Córdoba y de la Facultad de Ciencias Químicas que establecen las funciones, obligaciones y 



derechos de los docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



         Solicitante           



                                                                                            Directora Depto. Bioquímica Clínica 



                                                                                                  Aval Departamento Académico 













 
 



Av. Medina Allende y Haya de la Torre s/n. Ciudad Universitaria. Córdoba. Argentina.  



 



 



Córdoba, 14 de diciembre de 2022. 



 



Prof. Dr. Marcelo Mariscal 



Decano - Facultad de Ciencias Químicas 



Universidad Nacional de Córdoba 



S                         /                                  D 



 



 



  Quien suscribe Martín Gustavo THEUMER, DNI Nº 24.559.496, Profesor Adjunto 



con dedicación semi-exclusiva, por concurso, del Departamento de Bioquímica Clínica de la 



Facultad de Ciencias Químicas y categoría 3 a la investigación, solicito a Ud. avalar mis tareas 



docentes para percibir el Incentivo para Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según 



el art. 40º g del Manual de Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones inherentes 



a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en CONICET como 



Investigador Independiente. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las normativas de la Universidad 



Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias Químicas que establecen las funciones, 



obligaciones y derechos de los docentes con dedicación exclusiva. 



 



Prof. Dr. Martín G. Theumer                



                                                                                     Directora de Depto. Bioquímica Clínica 



        Solicitante     Aval Departamento Académico 



 













     Córdoba, 06 de diciembre de 2022 
 
 
 
Prof. Dr. Marcelo Mariscal 
Decano - Facultad de Ciencias Químicas 
Universidad Nacional de Córdoba 
S                         /                                  D 
 
 
 
  Quien suscribe Ariana Zoppi, DNI Nº 28027205, Profesora adjunta 



con dedicación simple del Departamento de Ciencias Farmacéuticas de la 



Facultad de Ciencias Químicas y categoría Independiente a la investigación, 



solicita a Ud. avalar mis tareas docentes para percibir el Incentivo para 



Docentes Investigadores con dedicación exclusiva según el art. 40º g del 



Manual de Procedimientos y me comprometo así a cumplir las funciones 



inherentes a dicha dedicación. 



  En la actualidad desempeño actividades de investigación en 



CONICET como Investigadora Independiente. 



  Por la presente manifiesto el pleno conocimiento de las 



normativas de la Universidad Nacional de Córdoba y de la Facultad de Ciencias 



Químicas que establecen las funciones, obligaciones y derechos de los 



docentes con dedicación exclusiva. 



 



 



 



 



 



____________________        _____________________________ 



Dra. Ariana Zoppi    Aval Departamento Académico 



Dra. Claudia Garnero 
Directora 
Dpto. Cs. Farmacéuticas 



Document Ref: VWQ7B-HAT8N-2FR3K-XANQA Page 1 of 1











Signature Certificate
Reference number: VWQ7B-HAT8N-2FR3K-XANQA



Document completed by all parties on:
06 Dec 2022 14:32:57 UTC



Page 1 of 1



Signer Timestamp Signature



Ariana Zoppi
Email: azoppi@unc.edu.ar



Recipient Verification:



Sent: 06 Dec 2022 13:53:38 UTC
Viewed: 06 Dec 2022 13:55:15 UTC
Signed: 06 Dec 2022 13:55:31 UTC



✔Email verified 06 Dec 2022 13:55:15 UTC
IP address: 190.106.104.113 
Location: Córdoba, Argentina



Claudia Garnero
Email: cgarnero@unc.edu.ar



Recipient Verification:



Sent: 06 Dec 2022 13:53:38 UTC
Viewed: 06 Dec 2022 14:31:44 UTC
Signed: 06 Dec 2022 14:32:57 UTC



✔Email verified 06 Dec 2022 14:31:44 UTC
IP address: 200.16.16.13 
Location: Córdoba, Argentina



Signed with PandaDoc



PandaDoc is a document workflow and certified eSignature
solution trusted by 30,000+ companies worldwide.








		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretaria de Ciencia y Tecnología

		Numero_3: IF-2022-01084829-UNC-SCT#FCQ

		numero_documento: IF-2022-01084829-UNC-SCT#FCQ

		fecha: Jueves 22 de Diciembre de 2022

				2022-12-22T14:02:15-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-01084829-UNC-SCT#FCQ

		Numero_1: IF-2022-01084829-UNC-SCT#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Eva Virginia Acosta Rodriguez

				2022-12-22T14:02:21-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-2830-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Martes 27 de Diciembre de 2022
		2022-12-27T11:06:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-27T11:32:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-27T11:32:41-0300
	GDE UNC




